2025年 1月 30日

各 位

会 社 名 株式会社フジ

代表者名 代表取締役社長  山口 普

問合せ先 取締役 上席執行役員 管理担当

豊田 洋介

（TEL 082-535-8512）

2025年度経営管理機構の変更及び取締役委嘱業務の変更、

並びに人事異動の件

株式会社フジ（本社：広島県広島市南区／代表取締役社長：山口 普）は、2025年 1月 30日開

催の取締役会において、2025年 3月 1日付の経営管理機構の変更及び取締役委嘱業務の変更、並

びに人事異動を次のように決議しましたのでお知らせします。

１．経営管理機構の変更

  （目 的）

    ①顧客視点経営の推進

    ②意思決定の迅速化

    ③経営効率化

  （内 容）

   1)経営管理機構の変更について

    ①商品担当組織下のサプライチェーン統括本部を発展的に解消し、畜産 PC 部・水産 PC

部・デリカ PC部の機能を、其々畜産商品部・水産商品部・デリカ商品部組織に移管・

一元化します。

②テナント運営本部組織下の兵庫・中国運営部と四国運営部を統合し、リーシング部と

します。

③生鮮統括本部組織下の生鮮店舗支援部を畜産 MD推進部、農産 MD推進部、水産 MD推進

部に分割します。

④管理本部組織下の取引管理部を取引管理グループに改め、総務部の組織下に配置

します。

⑤企画本部組織下の経営企画部と広報・IR部を統合し、経営企画部とします。

⑥店舗各運営本部及び商品担当組織以外のテナント運営本部と営業支援本部において、

副本部長ポストを廃止します。

   2)組織の呼称変更について

    ①商品担当組織下の店舗支援部を MD推進部に呼称変更します。

②営業支援本部組織下の業務改善・店舗オペレーション部を業務改善推進部に呼称変更

します。

２．取締役の委嘱業務変更 (2025年 3月 1日付)

新役職名 現役職名 氏 名

取締役 上席執行役員

店舗運営担当

取締役 上席執行役員

管理担当
豊田 洋介

３．上席執行役員の人事異動(2025年 3月 1日付)

新役職名 現役職名 氏 名

上席執行役員

管理担当

上席執行役員

サプライチェーン統括本部長
大西 文和

(退任執行役員)

現役職名 氏名

上席執行役員 店舗運営担当 森田 英樹

森田英樹氏は、5月開催予定の株式会社フジ・カードサービス、株式会社フジ・トラベルサービ

 スの定時株主総会の決議を経て、両社の代表取締役社長に就任を予定しています。

４．執行役員の人事異動(2025年 3月 1日付)

新役職名 現役職名 氏 名

執行役員

テナント運営本部長

執行役員 テナント運営本部長

兼 テナント管理部長
加藤 政文

５．一般人事の人事異動(2025年 3月 1日付)

新役職名 現役職名 氏 名

岡山・山陰店舗運営本部

副本部長

岡山・山陰店舗運営本部

副本部長

兼 岡山④エリア運営部長

中野 修

テナント運営本部

テナント管理部長

テナント運営本部

副本部長 兼四国運営部長
新見 功

営業支援本部

販売企画・マーケティング部長

営業支援本部

副本部長

兼 販売企画・マーケティング部

長

鶴岡 大吾

生鮮統括本部

副本部長

兼 生鮮 MD推進統括部長

生鮮統括本部

副本部長

兼 生鮮店舗支援部長

山本 英樹

加工食品統括本部

副本部長

兼 加工食品 MD推進部長

加工食品統括本部

副本部長

兼 加工食品店舗支援部長

下石 智巻

衣料・住居余暇・ノンフーズ統括本部

副本部長

兼 衣料・住居余暇・ノンフーズ MD推進部長

衣料・住居余暇・ノンフーズ統括本部

副本部長

兼 衣料・住居余暇・ノンフーズ店舗支援部長

甲斐 弘治

愛媛③エリア運営部

フジグラン重信 店長

兵庫店舗運営本部

兵庫⑤エリア運営部長
和左田 傑

新役職名 現役職名 氏 名

兵庫店舗運営本部

兵庫⑤エリア運営部長

愛媛③エリア運営部

フジ藤原店長
高橋 隆児

岡山・山陰店舗運営本部

岡山④エリア運営部長

企画本部

広報・IR部長
岡脇 俊文

テナント運営本部

リーシング部長

テナント運営本部

兵庫・中国運営部長
川村 保文

営業支援本部

業務改善推進部長

営業支援本部

業務改善・ストアオペレーション部長
秦 エリ子

生鮮統括本部

畜産 MD推進部長

サプライチェーン統括本部

畜産 PC部長
木下 賢

生鮮統括本部

農産 MD推進部長

広島③エリア運営部

フジグラン広島 店長
三上 和人

生鮮統括本部

水産 MD推進部長

サプライチェーン統括本部

水産 PC部長
西田 雅志

デリカ・ベーカリー統括本部

デリカ PC部長

サプライチェーン統括本部

デリカ PC部長
高橋 弘樹

デリカ・ベーカリー統括本部

デリカ MD推進部長

デリカ・ベーカリー統括本部

デリカ店舗支援部長
阿達 信一

物流運営部長
サプライチェーン統括本部

物流運営部長
松浦 振一郎

PC管理部長
サプライチェーン統括本部

PC管理部長
松本 秀樹

関係会社出向
管理本部

取引管理部長
森本 佳代子

管理本部

人事部長

管理本部

人事部長

兼 採用・教育グループマネジャー

大場 健史

管理本部

総務部長

管理本部

総務部長

兼 管理グループマネジャー

倉田 直裕

企画本部

経営企画部長

企画本部

経営企画部長

兼 経営企画グループマネジャー

南 隆介

以 上